III. SELVM IOTHVM TRINALL. d Ammian. lib. 27.

o Theod. l. 4. c. 11.

IV.

Item vero ad reliquam historiam veniam. & tempestatem, qua multos factus, eog, turbulentiissimos in Ecclesia excitauit, primum explanabo. Nam Valens potius Imperio, quamquam primo doctrina Apostolica ornamento decoratus, cum Gothi sferum transissent, & Thraciam popularentur, consilio iniio de colligendo exercitu, & bello contra eos suscipiendo non putauit sibi consentaneum, vt multo diuina gratia expolitorem faceret, sed se perfecta sacrosancti baptismati armatura tegeter: sed, praclare sapienterq; admodum: Postea tamen & minima animi mollice distulero. & veritatem aperte prodere cepit: idemq; ex accidit misero, quod primo nostro parenti Adam. Nam verborum lenocinij coniugij sua delimitus, in seruitutem datus est: & factus non captiuus solum, sed etiam mulieribus verborum fallacis obsequium. Significum illa erroris Arianis laqueis ante irretita, maritum in ostium inducere laborauit, cuius hortatus in horrendum blasphemiam horatrum praeco cum ea decedat est. Eudoxius autem, qui adhuc Ecclesie Constantinopolitaneae clauum tenebat, non vt eam vice gubernaret, sed tanquam nauem vultu obtineret, hos non modo in hunc induxit errorem, verum etiam e dem conserauit. Eodem tempore igitur, dum Valens sacro baptismati initiatur mysterio, Eudoxium miseru obstruigi iurcurando, vt in eo tempore dogmate perseueret: & omnes, qui contraria doctrina adhaerent, vbiq; Ecclesie exigit. Itaq; Valens, relicta doctrina Apostolica hoc pacto ad partem aduersariam tradidit est: atque non longo tempore spatio interposito, cetera, que iusturandum postulabat, excessus est, haec Theodoretus, que autem post subdit de expulsis ex ipsorum sedibus Episcopis Orthodoxis, suo loco dicturi sumus.

VALENS BAPTIZATVS AB EUDOXIO ET LABITVS IN HAERESIM ARIANAM

V. p Soer. li. 4. c. 27. q. 2. am. l. 8. c. 7. o Orig. lib. 7. c. 32.

ab Eudo.